ПРОЕКТ

СОВЕТ МАНГУТСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАЗЫВАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 0.0.2024г.                                                                                      №

с. Мангут

Об объявлении конкурса  по отбору кандидатур на должность Главы Мангутского  сельского поселения Называевского муниципального района Омской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на территории Омской области», Уставом Мангутского сельского поселения Называевского муниципального района, Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Мангутского сельского поселения Называевского муниципального района Омской области, утвержденным решением Совета Мангутского  сельского поселения 09.10.2015 года  № 5, в связи с истечением срока полномочий Главы Мангутского  сельского поселения  Называевского муниципального района Совет Мангутского  сельского поселения РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы  Мангутского  сельского поселения Называевского муниципального района Омской области.

2. Определить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Мангутского сельского поселения  Называевского муниципального района (далее – конкурсная комиссия) согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Определить условия конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Мангутского сельского поселения  Называевского муниципального района (далее – конкурс), требования к участникам конкурса, перечень необходимых к представлению документов, сведения о месте, дате и времени начала и окончания приема документов согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Конкурс провести  декабря 2020 года в 11-00 часов в здании Администрации  Мангутского сельского поселения Называевского муниципального района по адресу: с. Мангут, ул. Кирова, д. 10, каб. № 1.
5. Продлить полномочия Главы Мангутского сельского поселения  до избрания (до вступления в должность) Главы Мангутского сельского поселения.

6. Обнародовать настоящее Решение в соответствии с Уставом Мангутского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Мангутского сельского поселения.

            Глава
сельского поселения                           В.М.Юрков

Приложение № 1 к решению

Совета  Мангутского  сельского поселения
от  06.11.2020 года № 18
СПИСОК

половины членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы   Мангутского  сельского поселения Называевского муниципального района Омской области

1. Члены конкурсной комиссии, назначенные Главой Называевского муниципального района Омской области:

	ФИО
	Замещаемая должность

	Крысальный Александр Сергеевич
	заместитель Главы  муниципального района, начальник Управления   строительства, муниципального имущества и закупок, ЖКК и сельского хозяйства Называевского муниципального района

	Жирнова Татьяна Семёновна
	начальник управления - управляющий делами                                       Администрации муниципального района

	Пивченко Александр Владимирович
	начальник отдела муниципального имущества и закупок Управления   строительства, муниципального имущества и закупок, ЖКК и сельского хозяйства Называевского муниципального района

	Булавская Лариса Александровна
	начальник организационно-кадрового сектора Администрации муниципального района

2.Члены конкурсной комиссии, назначенные Советом  Мангутского сельского поселения Называевского муниципального района:
	ФИО
	Замещаемая должность

	Михнова Галина Викторовна
	Зав.отделом БУ «Комплексный центр социального обслуживания населения  Называевского района (по согласованию)

	Вайсгайм Надежда Константиновна
	Пенсионер (по согласованию)

	Струнина Валентина Прокопьевна
	Зам.директора МБОУ «Мангутская СОШ» (по согласованию);

	Соловьева Марина Борисовна

	библиотекарь Мангутской библиотеки» (по согласованию);

Приложение № 2 к решению

Совета  Мангутского сельского поселения

Называевского муниципального района

от 06.11.2020 года № 18
Условия конкурса по отбору кандидатур

на должность Главы   Мангутского  сельского поселения Называевского муниципального района Омской области
1. Общие положения

1.1. Конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Мангутского сельского поселения Называевского муниципального района (далее – конкурс) проводится в соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 06.11.2014 № 1674-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на территории Омской области», Уставом Мангутского сельского поселения Называевского муниципального района, решением Совета Мангутского сельского поселения от 09.10.2015 № 5  «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Мангутского сельского поселения Называевского муниципального района Омской области».

1.2. Целью проведения конкурса является отбор на альтернативной основе не менее двух кандидатур для представления их конкурсной комиссией Совету  Мангутского сельского поселения для избрания на должность Главы Мангутского сельского поселения из общего числа граждан, представивших своевременно, в полном объеме достоверные документы и сведения для участия в конкурсе, способных по своим профессиональным и личностным качествам осуществлять в предоставленных законодательством пределах полномочия по решению вопросов местного значения сельского поселения, на основании их соответствия установленным требованиям.
2. Условия конкурса

2.1. Конкурс объявлен в связи с истечением срока полномочий Главы  Мангутского сельского поселения.

2.2. Конкурс проводит конкурсная комиссия по отбору кандидатур на должность Главы  Мангутского сельского поселения в составе 8 человек, одна половина из которых назначена Главой Называевского муниципального района Омской области, вторая половина – Советом  Мангутского сельского поселения Называевского муниципального района Омской области.
2.3. Выдвижение кандидатов на участие в конкурсе производится в соответствии с Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Мангутского сельского поселения Называевского муниципального района Омской области, утвержденным решением Совета   Мангутского сельского поселения Называевского муниципального района от   09.10.2015 года №  5 (далее – Порядок проведения конкурса).

2.4. Участники конкурса, подавшие заявление о согласии на участие в конкурсе, принимают установленные условия конкурса и действуют в соответствии с этими условиями.

Форма заявления о согласии на участие в конкурсе утверждается конкурсной комиссией.

2.5. Конкурс проводится 11 декабря 2020 года в  11.00 часов местного времени по адресу: с.  Мангут, ул. Кирова, д. 10, каб. № 1.
2.6. Конкурс проводит конкурсная комиссия в соответствии с Порядком проведения конкурса. По результатам конкурса конкурсная комиссия представляет в Совет Мангутского сельского поселения не менее двух кандидатур для избрания на должность Главы Мангутского сельского поселения.

3. Требования к участникам конкурса

3.1. В конкурсе имеют право участвовать граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года, обладающие пассивным избирательным правом.
3.2.  Не имеют права участвовать в конкурсе граждане Российской Федерации:
1) не достигшие установленного возраста в соответствии с законодательством на день проведения заседания Совета Мангутского сельского поселения  Называевского муниципального района, на котором рассматривается вопрос об избрании кандидата на должность Главы Мангутского сельского поселения Называевского муниципального района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса;

2) признанные недееспособными или ограниченно дееспособными решением суда, вступившим в законную силу;

3) находящиеся на день проведения конкурса в местах лишения свободы по приговору суда;

4) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и имеющие на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;

5) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, – до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости на день проведения конкурса;

6) осужденные к лишению свободы за совершение особо тяжких
преступлений, судимость которых снята или погашена, – до истечения
пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости на день проведения
конкурса;

7) осужденные за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов 5) и 6) настоящего пункта;

8) подвергнутые административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, если на день проведения конкурса лицо считается подвергнутым административному наказанию;

9) в случае прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства-участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, вправе быть избранным в органы местного самоуправления;

10) в случае наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), либо наличие вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, за исключением случаев, когда гражданин Российской Федерации является гражданином  иностранного  государства
– участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления;

11) при наличии вступившего в силу решения суда о лишении его права занимать муниципальные должности в течение определенного срока, если заседание Совета Мангутского сельского поселения  Называевского муниципального района, на котором рассматривается вопрос об избрании кандидата на должность Главы Мангутского сельского поселения  Называевского муниципального района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, состоится до истечения указанного срока;

12) при наличии заболевания, указанного в приложении к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Мангутского сельского поселения Называевского муниципального района Омской области, утвержденным решением Совета Мангутского сельского поселения   Называевского муниципального района от 10.11. 2015 года № 5.

4. Документы, представляемые участниками конкурса

4.1. Документы на участие в конкурсе представляются участниками в конкурсную комиссию.

Конкурсная комиссия осуществляет прием документов в рабочие дни с 06 ноября  по  01 декабря 2020 года с 14.00 часов до 17.00 часов местного времени в каб. № 1 в здании Администрации Мангутского сельского поселения по адресу: с. Мангут Называевского района Омской области,       ул. Кирова, 10.
4.2. Перечень документов, представляемых участниками конкурса в конкурсную комиссию:

1)заявление в письменной форме о согласии на участие в конкурсе с обязательством в случае его избрания на должность Главы Мангутского сельского поселения прекратить деятельность, несовместимую с замещением данной должности;
2) выписка из протокола съезда (конференции) или общего собрания общественного объединения либо его регионального отделения или иного структурного подразделения (в случае выдвижения участника конкурса общественным объединением либо его региональным отделением или иным структурным подразделением);

3) паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, заменяющий паспорт гражданина, и его копия;

4) заверенная кадровой службой по месту работы (службы) участника конкурса копия трудовой книжки, или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

5) документ, подтверждающий сведения о профессиональном образовании (при наличии), и его копия;

6) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации и его копия;

7) документы воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу, и их копия;

8) согласие участника конкурса на обработку его персональных данных;

9) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданная в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел (при наличии);
10) в случае если участник конкурса указывает при подаче документов дополнительные сведения о себе (о наградах, званиях, ученых степенях и прочее), он обязан одновременно с подачей указанных выше документов представить документы, подтверждающие указанные сведения, а также их копии;

11) заключение (справка) медицинского учреждения об отсутствии заболеваний, перечисленных в приложении к Порядку проведения конкурса, выданное не позднее, чем за 1 год до дня представления в конкурсную комиссию документов, указанных в настоящем пункте.
           12) подписанная органом Омской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений справка о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год  (с 1 января по 31 декабря), предшествующий году подачи гражданином документов для замещения указанной должности (отчетный период), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения указанной должности (на отчетную дату);

           13) подписанная органом Омской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений справка о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год (с 1 января по 31 декабря), предшествующий году подачи гражданином документов для замещения указанной должности (отчетный период), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения указанной должности (на отчетную дату).

4.3. Дополнительно участником конкурса в конкурсную комиссию могут быть представлены документы, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы) участника конкурса о дополнительном профессиональном образовании, о замещаемых общественных должностях, иные документы, характеризующие его профессиональную подготовку.